Emprego, uniu esforços com o GCUB para financiar 150 (cento e cinquenta) auxílios 

financeiros únicos destinados a candidatos selecionados no Edital Público de Seleção 

GCUB-Mob nº 001/2025, que sejam cidadãos e residentes dos países membros da OEA. 

2.​ O auxílio financeiro único tem o valor de USD 1.200 (mil e duzentos dólares 

norte-americanos) e será pago aos candidatos selecionados, em moeda brasileira, conforme a 

taxa de câmbio oficial vigente na data do depósito efetuado pela OEA ao GCUB. 

3.​ A seleção dos 150 beneficiários será realizada pelo Comitê Consultivo de Avaliação